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Değerli Gündem okurları, 

Tüm dünyayı etkisi altına alan 
ve bugün itibarıyla 200’den 
fazla ülkede yaklaşık 4 milyonu 
aşkın insana bulaşan Covid-19 
salgınına karşı mücadelemiz 
kararlılıkla ve aralıksız devam 
ediyor. Sağlık Bakanlığımız 
liderliğinde, toplumumuzun 
her bir ferdinin özverili ve 
dayanışmacı yaklaşımı ile bu 
süreci kenetlenerek hep birlikte 
aşacağımıza inanıyoruz. 
Küresel anlamdaki olağanüstü 
koşullara rağmen sermaye 
piyasalarının tüm kurum-
kuruluşları, geliştirdiği 
yeni çözümlerle, sermaye 
piyasalarının etkin bir şekilde

Başkanın Mesajı

➥ Devamı arka sayfada...

COVID-19 Sürecinin Sermaye Piyasalarına Etkisine İlişkin 
Anket Hazırlandı

Kamera Elinde Geleceğin Cebinde Kısa Film Yarışması 
Başvuruları Sona Erdi  

Birliğimiz tarafından Covid-19 salgını sebebiyle sektörde meydana gelen 
değişimleri takip etmek ve alınması gereken aksiyonları tespit etmek 
amacıyla “COVID-19 Sürecinin Değerlendirilmesine İlişkin Anket” hazırlandı. 

Üyelerimizin değerlendirmesine sunulan ankette, salgın sürecinde işlem 
hacimlerindeki ve bütçe hedeflerindeki değişiklikler, Mart-Nisan aylarında 
günlük hesap açılışları, yatırımcı davranışları, uzaktan erişim ve uzaktan 
çalışma konularına yönelik çeşitli sorulara yer verildi.

7 Ekim 2019 – 27 Nisan 
2020 tarihlerinde altıncısını 
düzenlediğimiz “Kamera 
Elinde Geleceğin Cebinde” 
Kısa Film Yarışması’na 
başvurular sona erdi. 
Türkiye’nin her bölgesinden 
başvuru gelen yarışmamıza 
55’e yakın film katıldı. 

Tasarrufun ve yatırımın önemini en iyi anlatan yarışmacının 12 bin 500 TL 
değerinde yatırım fonunun sahibi olacağı yarışmada, ikinci olan yarışmacı 
10 bin TL ve üçüncü olan yarışmacı 7 bin 500 TL değerinde yatırım fonu 
kazanacak. Dördüncü olan yarışmacı ise, 2014’ten bu yana yarışmanın jüri 
üyesi olan ve 3 Ağustos 2019 tarihinde geçirmiş olduğu trafik kazasında 
hayatını kaybeden Cüneyt Cebenoyan adına verilecek Cüneyt Cebenoyan 
Özel Ödülü kapsamında 5.000 TL değerindeki yatırım fonunun sahibi olacak. 
Ayrıca yarışmada ilk 10’a giren yarışmacılar, 1 yıl geçerli İKSV Kırmızı Lale 
Kart Üyeliği kazanacak. 

Yarışmayla ilgili gelişmeler, www.kameraelindegelecegincebinde.com 
internet adresi üzerinden takip edilebiliyor. 
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işlemesi ve Türkiye ekonomisine 
değer yaratmaya devam 
etmesi için özverili bir şekilde 
faaliyetlerini sürdürüyor. 
Sermaye piyasası kurumlarının 
yeni döneme, tüm çalışanları 
ile hızlı ve etkili bir şekilde 
adaptasyon sağladıklarını ve 
ürün-hizmetleriyle yatırımcılarına 
güçlü bir şekilde hizmet 
ürettiklerine memnuniyetle tanık 
oluyoruz.

Bu zorlu süreçte sermaye 
piyasalarının işleyişini güçlü 
bir şekilde sürmesi adına 
büyük bir gayret sarf eden 
sermaye piyasası yöneticilerine, 
çalışanlarına ve yatırımcılara 
Birlik adına teşekkürlerimizi 
sunuyoruz.

Türkiye Sermaye Piyasaları 
Birliği olarak her zaman, “güçlü 
bir ekonominin temel şartının 
iyi işleyen finans piyasaları” 
olduğunu ifade ediyoruz. Bugün 
de bu anlayışla hareket ederek 
Türkiye’nin salgınla mücadelesine 
sektör olarak çözümler üretmeye 
gayret ediyor, çalışmalarımızı 
etkin bir şekilde sürdürüyoruz. 

Bu çalışmalar kapsamında, 
uzaktan erişimli/dönüşümlü 
çalışmanın uygulandığı dönemde 
mevzuat ile öngörülmüş 
bazı operasyonel süreçlerin 

kolaylaştırılmasına yönelik 
görüş ve önerilerimizi Sermaye 
Piyasası Kurulu’na (Kurul) ilettik. 
Bunun sonucunda, Kurul Karar 
Organı’nın almış olduğu kararları 
üyelerimiz ile paylaştık.

Ayrıca, Covid-19 salgını sebebiyle 
meydana gelen değişimleri 
takip etmek ve sektörün nabzını 
tutmak için üyelerimize yönelik 
bir anket hazırladık. Üyelerimizin 
salgın döneminde dönüşümlerini 
ve beklentilerini araştırdığımız 
bu anketin sonucundan yola 
çıkarak sektörün taleplerini 
almayı ve içinde bulunduğumuz 
bu dönüşümde sektörümüze ışık 
tutmayı hedefliyoruz. 

Değerli Okurlar,

Birlik olarak çalışmalarımıza 
hız kesmeden devam ediyoruz. 
Birliğimiz tarafından 2002 
yılından itibaren her yıl 
düzenli olarak yayımlanan 
Türkiye Sermaye Piyasası adlı 
raporumuzun 2019 yılı sayısı 
hazırlandı, bu ay içinde sizlerle 
paylaşacağız. Makroekonomi 
ve sermaye piyasalarında 2019 
yılında yaşanan gelişmelerin 
ayrıntılı bir şekilde yer aldığı ve 
üyelerimizin detaylı bilgilerine 
yer verdiğimiz raporumuza 
Birliğimiz internet sitesinden 
ulaşabileceksiniz.

Öte yandan, finansal eğitim 
konusunda farkındalığın 
artırılması amacıyla kararlı 
ve istikrarlı bir şekilde 
sürdürerek bu yıl altıncısını 
gerçekleştirdiğimiz “Kamera 
Elinde Geleceğin Cebinde” kısa 
film yarışmamızın başvuru 
süreci Nisan ayında sona 
erdi. Türkiye’nin dört bir 
yanından iletilen filmler, jüri 
üyelerimiz tarafından Mayıs 
ayı içinde değerlendirilecek. 
Yarışmamıza katılan filmlerin 
hepsi, barındırdıkları emek ve 
değerlerle bizim için büyük bir 
kıymet arz ediyor. Yarışmamıza 
katılan tüm film sahiplerine 
teşekkür ediyor ve hepsini 
kutluyoruz. 

Değerli Okurlar,

Birlik ve beraberliğimizin daha 
da önem kazandığı bu günlerde 
şimdiden Ramazan Bayramınızı 
en içten dileklerimle kutluyorum. 
Hepinize mutlu ve sağlıklı bir 
bayram dilerim. Sevdiklerinizle 
birlikte kutlayacağınız nice 
bayramlara!

Saygılarımla,

Dr. Alp Keler, CFA 
Başkan

Sermaye Piyasası Kurulu yatırım fonları için, üçer aylık 
dönemlerin son iş gününde, net varlık değerinin üzerinden 
hesaplanan Kurul ücreti için üç aylık dönem içerisinde 
günlük olarak karşılık ayırabilmesine imkan tanıdı. 

Birliğimizin girişimiyle yapılan bu yeni düzenleme ile 
yatırım fonlarının birim pay değerlerinin fon katılma 
paylarını farklı zamanlarda alan veya iade eden 
yatırımcılar açısından adil şekilde hesaplanabilmesi, fon 
giderlerinin zamana yayılarak, fon birim pay fiyatına olan 
etkisinin en aza indirilebilmesi ve dönemsellik ilkesine 
uyum sağlanabilmesi amaçlandı.

Yatırım Fonlarından Alınan Kurul Ücretlerinde Yeni Düzenleme
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Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) tarafından hazırlanan ve görüşe açılan “Önemli Nitelikteki İşlemler ve Ayrılma 
Hakkı Tebliği Taslağı”na ilişkin üyelerimiz tarafından Birliğimize iletilen görüş ve önerilerle, sektörün ihtiyaçları ve 
talepleri doğrultusunda hazırlanan Birliğimizin görüşleri SPK’ya iletildi. 

Önemli Nitelikteki İşlemler ve Ayrılma Hakkı Tebliği Taslağı

Ülkemizin de üyeleri arasında bulunduğu Mali Eylem Görev Gücü (Financial Action Task Force – FATF) tarafından 
2019 yılı Aralık ayında açıklanan Türkiye Değerlendirme Raporu kapsamında Mali Suçları Araştırma Kurulu’nun 
(MASAK) sorumluluğu ve koordinasyonunda ülkemizin ilgili kurum ve kuruluşları tarafından 2020 yılında yapılması 
gereken çalışmalara devam edildi. 

Yürütülen çalışmalar kapsamında, üyelerimizin kara para aklama ve terörizmin finansmanı (KA/TF) ile mücadele 
kapasitesinin ve geliştirmeye ihtiyaç duyulan alanların belirlenmesi amacıyla düzenlenecek “Ulusal Risk 
Değerlendirme Raporu”na temel teşkil edecek bir anket çalışması gerçekleştirildi. Anket çalışmasında, aracı 
kurumlar, portföy yönetim şirketleri ve yatırım ortaklıklarının;

1.	Politika, prosedür ve uyum programı
2.	Organizasyon ve Yönetişim
3.	Uygulama (Müşterini tanı, izleme, şüpheli işlem bildirimi) 
4.	Denetim
5.	Eğitim

ana başlıkları altında yer alan faaliyetlerine ilişkin sorular üyelerimize yönlendirilmiş olup, söz konusu anket 
sonuçları “Sermaye Piyasası Ulusal Risk Değerlendirme Raporu”nda yer alacak şekilde MASAK‘a iletilecek. 

MASAK Risk Değerlendirmesi Anket Çalışması

Fon portföy değerinin belirli bir dönem dahilinde maruz kalabileceği en yüksek zararın tespitine yönelik yapılacak 
Yatırım Fonlarında Riske Maruz Değer (RMD) hesaplamasında 250 iş günü gözlem süresi yerine, içinde bulunduğumuz 
olağanüstü koşullarda esas alınacak daha kısa bir gözlem süresinin Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) tarafından 
belirlenerek sektörde uygulama birliği oluşturulmasına katkı sağlamaya yönelik görüş ve önerimiz SPK’ya iletildi.

Koronavirüs salgınının (COVID-19) yayılmasının engellenmesi adına uzaktan erişimli/dönüşümlü çalışmanın 
uygulandığı dönemde, mevzuat ile öngörülmüş bazı operasyonel süreçlerin kolaylaştırılmasına yönelik Birliğimiz 
tarafından Sermaye Piyasası Kurulu’na (SPK) iletilen görüş ve önerilerin değerlendirilmesi sonucunda SPK Karar 
Organı’nın almış olduğu kararlar Birlik üyelerimize duyuruldu. 

Yatırım Fonlarında Riske Maruz Değer Yöntemi

Operasyonel Süreçlerin Kolaylaştırılmasına Yönelik Kararlar

Portföy Yönetim Şirketlerinin Diğer Portföy Yönetim Şirketlerine Hizmet Verebilmesinin Önü 
Açıldı

Birliğimizin girişimiyle Sermaye Piyasası Kurulu, faaliyeti sınırlı portföy yönetim şirketlerinin iç kontrol, teftiş, 
araştırma, risk yönetimi, fon hizmet birimi ve muhasebeye ilişkin olarak diğer portföy yönetim şirketlerinden hizmet 
alabilmesine olanak tanıdı.
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Birliğimiz ile Habitat Derneği ortaklığında ve İstanbul Kalkınma Ajansı’nın Yenilikçi ve Yaratıcı İstanbul Mali Destek 
Programı desteği ile hayata geçirilen İstanbul Blockchain Okulu Projesi kapsamında Nisan ayında Online Blockchain 
101 Eğitimleri gerçekleştirildi. 

Haftada bir olacak şekilde düzenlenen eğitimlerin ilki 11 Nisan 2020 tarihinde yapıldı. Temel blockchain okuryazarlık 
konusuna değinilen eğitime, 124 kişi katıldı. Video üzerinden canlı eğitimlerin ve toplantıların gerçekleştirildiği online 
platform üzerinden yapılan eğitimin ikincisi, 16 Nisan 2020 tarihinde 159 kişinin katılımı ile düzenlendi. 21 Nisan 2020 
tarihinde üçüncüsü düzenlenen eğitime ise 98 kişi katıldı. Ücretsiz olarak düzenlenen eğitimlerde, blockchain tanımları 
ve temel kavramlar, mutabakat protokolleri ve blockchain teknolojisinin kullanım alanları konularına değinildi. 
Eğitimlere tam katılım gösteren toplam 381 kişiye, blockchain tabanlı online katılım sertifikası verildi.

İzmir Katip Çelebi Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi tarafından “Finans Sektöründe Dönüşüm ve Kariyer” 
konulu bir webinar düzenlendi. 30 Nisan 2020 tarihinde düzenlenen webinara, Birliğimiz Eğitim Müdürü Dr. Gökhan 
Büyükşengür konuk oldu. 

Dekan Serhat Burmaoğlu, öğretim üyeleri ve öğrencilerin yer aldığı webinarda konuşan  Büyükşengür; Birliğimizin 
faaliyetleri, gerçekleştirdiği etkinlikler ve üyelik yapısı hakkında bilgi verdikten sonra, kariyer rotasını oluştururken; 
üniversite yıllarında yapılan stajın, meslek tercihlerindeki olumlu etkisine ve iş başvurularındaki önemine değindi. İş 
başvuru sürecinde özgeçmiş hazırlarken dikkat edilmesi gereken hususlar ile iş başvuru yöntemleri üzerinde durdu. 
Teknolojik dönüşüm ile ortaya çıkan yeni meslekler ve buna bağlı olarak oluşan yeni işe alım yöntemleri hakkında 
bilgi verdikten sonra iş görüşmesinde yapılması ve yapılmaması gerekenleri anlatarak finans sektöründe kariyer ile 
ilgili deneyimlerini paylaştı. Finansal piyasaların geleceğinin dünyanın en değerli kaynağı olan veriye dayalı olacağını 
söyleyen Büyükşengür, önümüzdeki dönemde büyük verinin önemine de değindi.

Birliğimiz ve Refinitiv iş birliği kapsamında 29 Nisan 2020 tarihinde “How to Manage Your Portfolio During Volatile 
Times” konu başlıklı webinar gerçekleştirildi. Webinarda Chris Livadas (Proposition Sales, Investment & Advisory, 
Greece, Turkey and CEE) ve Alrun (Ali) Mayer’in (Proposition Sales PRS, Investment & Advisory, CEE) konuşmacı olarak 
yer aldı. 

İstanbul Blockchain Okulu Online Blockchain 101 Eğitimleri Yapıldı

Finans Sektöründe Dönüşüm ve Kariyer Konulu Webinar Gerçekleştirildi

“How to Manage Your Portfolio During Volatile Times” Webinarı Düzenlendi

Haziran ayı için genel katılıma açık mesleki-kişisel gelişim eğitimlerimiz planlandı. Eğitimlere başvurular https://
eys.tspb.org.tr/basvuru  internet adresinden yapılabiliyor.

Mesleki ve Kişisel Gelişim Eğitimleri

Tarih Eğitim Adı Süre

19 Haziran İletişim Kur, Dönüşümü Yönet ve Lider Ol 1 gün

20-21 Haziran Teknik Analiz ve Trading Disiplini 2 gün

23 Haziran Güven İnşası ve Stres Yönetimi 1 gün

24 Haziran Kişisel Verilerin Korunması Kanunu (KVKK) 1 gün

29 Haziran İleri Düzey Opsiyon Piyasaları 1 gün

*Covid 19 salgını ile ilgili gelişmelere göre, söz konusu eğitimler ileri bir tarihe ertelenebilir.
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Küresel Koronavirüs Salgınının Sermaye Piyasası Kurulu Nezdindeki İşlemlere Etkisi 

Zor günler yaşadığımız bu dönemde, salgın sebebiyle birçok şirket ve işyeri çalışmalarını durdurmuş veya kapasite 
azaltarak çalışma, evden çalışma ya da vardiyalı çalışma gibi farklı yöntemlerle iş akışını sağlamaya çalışıyor. 
Sermaye piyasalarında işlem yapan şirketlerin karşı karşıya kaldıkları bu zorluk şüphesiz pek çok mali ve hukuki 
yükümlülüğün yerine getirilmesine engel oluyor. 

Salgın sebebiyle başta SPK olmak üzere sermaye piyasalarında düzenleyici ve denetleyici rolü olan pek çok kamu 
otoritesinin almış olduğu kararlar ile piyasalarda işlemlerin sağlıklı bir şekilde devamı, sektör katılımcılarının 
faaliyetlerini en az aksama ile yürütebilmesi, koronavirüs salgınının ülke ekonomisine en az zararı vermesi 
amaçlandı. Sermaye piyasalarında faaliyet gösteren şirketlerin bu hususları dikkatle incelemesi ve sürelere uygun 
hareket edecek şekilde gerekli önlem ve hazırlıkları yapması son derece önemlidir.

Bu doğrultuda Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) ve Borsa İstanbul A.Ş., almış oldukları kararlar ile sermaye 
piyasalarında faaliyet gösteren kişi ve kurumların süreci en az zararla atlatmalarını temin edecek adımlar attı. 

SPK Tarafından Süreci Kolaylaştırmak Adına Alınan Kararlar 
SPK’nın almış olduğu kararlar, piyasaların öncelikli ihtiyaçlarına çözüm getirme amacı taşımakta olup ilerleyen 
günlerde salgının yarattığı olumsuz etkinin boyutu ile doğru orantılı olarak ilave kararları alınabilir. SPK tarafından 
süreci kolaylaştırmak adına alınan kararlar: 

•	 Portföy yönetim şirketleri ve aracı kurumlar kendi sorumlulukları dahilinde personellerini yarı zamanlı / 
dönüşümlü / uzaktan erişimli veya kendi belirleyecekleri benzer şekillerde çalıştırabilecekler.

•	 Portföy yönetim şirketleri ve aracı kurumlar, internet sitelerinden duyurusunu yapmak kaydıyla, 
müşteriden alınacak emirleri, müşterinin yazılı onayını müteakiben cep telefonlarında yer alan 
uygulamalar üzerinden iletişim kurularak veya personele tahsis edilen e-posa adresi üzerinden kabul 
edebilecekler.

•	 Kredili işlemlerde öz kaynak koruma oranını asgari %35 olarak ve teminat oranının bu oranın altına 
düşmesi halinde %50’ye tamamlanmasını düzenleyen hükmün, karar tarihinden itibaren ikinci bir duyuru 
yapılıncaya kadar %35’e tamamlatılacak şekilde uygulanacak.

•	 Müşterilerin üç ay içerisinde en az 3 defa takas yapma ve/veya öz kaynak tamamlama yükümlülüğünü 
düzenleyen Sermaye Piyasası Araçlarının Kredili Alım, Açığa Satış ve Ödünç Alma ve Verme İşlemleri 
Hakkında Tebliğ’in 35’inci maddesi uygulanmayacak. Dolayısıyla ikinci bir duyuruya kadar açığa satış 
yasağı devam edecek.

•	 Finansal Raporlara ve Yıllık Raporlara Ait Bildirim Süreleri uzatıldı.
•	 Sermaye piyasası kurumları SPK’ya yapacakları bildirim ve başvuruları, Kayıtlı Elektronik Posta (“KEP”) 

üzerinden yapmaya devam edebilecekler. 

Borsa İstanbul Tarafından Yapılan Düzenlemeler
Borsa İstanbul, yaşanan süreçte fiyat değişiminin kontrol altına alınmasının sağlanması ve piyasalarda fiyat 
dalgalanmalarının kontrol altına alınarak salgının piyasalarda yaratacağı tahribatı en aza indirmek amacıyla, 17 
Mart 2020 tarihinde devre kesici tetikleme uygulaması yukarı yönlü olarak kaldırıldı. Yalnızca aşağı yönlü olacak 
şekilde %5 devre kesici tetikleme oranı korundu. 18 Mart 2020 tarihinde alınan karar ile Yıldız Pazar ve Ana Pazar’da 
işlem gören paylara ait fiyat marjı, kesici devre sonrası fiyat toplama süresi ve kesici devre tetikleme oranlarında 
yeni düzenlemeler yapıldı. 

Borsa İstanbul ayrıca “BISTECH Sistemi 2.11 Versiyon Geçişi” ve “BIST Pay Endekslerinden İki Sıfır Atılması” 
projelerinin uygulanmasını erteledi. İçinde bulunduğumuz olağanüstü koşullar ve değişen çalışma düzeni nedeniyle, 
geliştirme ve test süreçlerine yeterince katılım sağlanamadığını belirten Borsa İstanbul, üyelerinden, veri yayın 
kuruluşlarından, yazılım şirketlerinden ve kurumsal yatırımcılardan gelen talepler değerlendirerek ‘BISTECH 
Sistemi 2.11 Versiyon Geçişi’ ve ‘BIST Pay Endekslerinden İki Sıfır Atılması’na ilişkin projelerin ertelenmesine karar 
verdi. BISTECH Sistemi 2.11 Versiyon Geçişi’nin 6 Temmuz, BIST Pay Endekslerinden İki Sıfır Atılması’nın ise 27 
Temmuz’da yapılması planlandı.
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Dr. Hasan Ecesoy

Borsa İstanbul A.Ş. Olağan Genel Kurul Toplantısı Gerçekleştirildi 

Hırvatistan Kentbank’ta, Yönetim Kurulu Başkanlığı Görevine Hasan Ecesoy Getirildi

Borsa İstanbul A.Ş.nin 2019 faaliyet yılına ilişkin Olağan Genel Kurul Toplantısı, 14 Nisan 2020 tarihinde Borsa 
İstanbul yerleşkesinde gerçekleştirildi. İstiklal Marşı’nın okunması ve saygı duruşu ile başlayan toplantı, Covid-19 
tedbirleri ile uyumlu olarak, pay sahiplerinin büyük kısmının Elektronik Genel Kurul Sistemi (E-GKS) üzerinden 
katılımıyla düzenlendi. 

Genel Kurul’da mevcut üyelerin görevlerinin devamına ve münhal durumda bulunan Yönetim Kurulu üyeliğine 
Türkiye Varlık Fonu Yönetimi A.Ş. Genel Müdürü Zafer Sönmez’in seçilmesine karar verildi. Genel Kurul Toplantısını 
müteakip yapılan Yönetim Kurulu toplantısında Prof. Dr. Erişah Arıcan’ın Yönetim Kurulu Başkanlığını ve Mehmet 
Hakan Atilla’nın ise Genel Müdürlük görevini üstlenmeye devam etmesine karar verildi.

Hırvatistan’da finans ve bankacılık alanında hızla büyüyen KentBank’ın Yönetim Kurulu 
Başkanlığı koltuğuna Birliğimizde bir dönem yönetim kurulu üyeliği görevinde bulunan Hasan 
Ecesoy getirildi. Bankacılık ve finans alanında oldukça deneyimli bir isim olan Ecesoy, Mart ayı 
itibarıyla Süzer Grubu Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve aynı zamanda İcra Kurulu Başkan 
Yardımcısı görevini de üstlendi. 

1971 yılında dünyaya gelen Hasan Ecesoy, lisans derecesini Uludağ Üniversitesi Mühendislik 
Fakültesi Elektronik Mühendisliği Bölümü’nden aldı. İstanbul Teknik Üniversitesi (İTÜ) İngilizce 

İşletme Bölümü’nden yüksek lisans, Marmara Üniversitesi İktisat Bölümü’nden doktora derecesi bulunan ve 
Bankacılık kariyerine 1993 yılında Ziraat Bankası Bankacılık Okulu’nda başlayan Hasan Ecesoy, çeşitli bankaların 
hazine bölümlerinde görev aldıktan sonra, 2007-2010 yıllarında Halk Yatırım’da CEO olarak görev yaptı. Sermaye 
piyasalarına ilişkin çalışmalar da yürüten Ecesoy, Vakıf Yatırım Menkul Değerler Yönetim Kurulu Başkanlığı görevinin 
yanı sıra Birliğimizin Yönetim Kurulu Üyeliğinde de bulundu.

Sektörden H
aberler
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Tera Yatırım Menkul Değerler A.Ş.de Genel Müdürlük görevine Abdulkadir Çakır atandı. 

1999 yılında Dokuz Eylül Üniversitesi İşletme Bölümü’nden mezun olan Çakır, Bahçeşehir 
Üniversitesi’nde MBA lisansından sonra Kadir Has Üniversitesi Finans ve Bankacılık 
Bölümü’nde doktora eğitimini tamamladı. 20 yıldır birçok yatırım kuruluşunda farklı 
departmanlarda yönetici olarak görev yapan ve SPK Düzey 3 ve Türev lisanslarına 
sahip olan Çakır, Nisan ayında Tera Yatırım’da Genel Müdürlük görevine getirildi. 

Türkiye Sinai Kalkınma Bankası A.Ş. (TSKB), tüm dünyayı 
etkisi altına alan koronavirüs salgını sürecinde, sahada 
çalışmaya ve üretmeye devam etmek zorunda olan şirketler 
için bir yol haritası oluşturdu. 

Yedi temel başlıkta toplanan yol haritasını bir infografik 
haline de getiren TSKB, hazırladığı çalışmada, öncelikle 
önlemlerin planlama, uygulama ve yürütme süreçlerini 
bir proje ciddiyetiyle ele alacak ekiplerin kurulmasının 
önemine işaret etti. Yol haritasında, şirketlerin kurumsal 
projeleriyle toplum sağlığına verdiği desteğin de önemine 
dikkat çekiliyor. Yol haritasının tamamına www.tskb.com.tr 
internet adresinden ulaşılabiliyor. 

Tera Yatırım’da Yeni Atama 

TSKB’den Koronavirüs Salgınında Sürdürülebilir Yaşam ve Üretim Önerileri

Abdulkadir Çakır
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Piyasa Değeri (Milyon TL) 2018 2019 2020/03
 Halka Açık Şirketlerin Toplam Piyasa Değeri 794.823 1.108.773 904.989

Saklamadaki Pay Senetleri 315.342 476.180 385.333
Özel Sektör Borçlanma Araçları 71.530 92.554 98.473

Kaldıraçlı İşlemler (Milyar TL, Birikimli) 2018 2019 2020/03
Müşteri 4.494 4.121 1.506

Likidite Sağlayıcı 5.211 3.610 1.262

Özel Sektör Borçlanma Aracı İhracı (Birikimli) 2018 2019 2020/03
İhraç Sayısı 1.385 1.330 293

İhraç Tutarı (Mn. TL) 179.121 210.322 47.180

Özkaynak Finansmanı (Birikimli) 2018 2019 2020/03
Şirket Sayısı (GİP dahil) 4.494 4.121 1

Şirket Halka Arz Tutarı (Mn. TL) 5.211 3.610 40
Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Ser. dahil) 2 0 0

Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı (Mn. TL) 64 0 0
Borsa Yatırım Fonu Sayısı 0 0 0

Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı (Mn. TL) 0 0 0
Sermaye Artırımları+İkincil Halka Arz (Mn. TL) 9.561 6.076 1.041

 Menkul Kıymet Sayısı 2018 2019 2020/03
Yıldız Pazar** 150 94 92

Ana Pazar** 145 250 253
Diğer Şirket* 58 58 64

Borsa Yatırım Fonu + Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı** 18 4 7
Varant ve Sertifika 1.542 1.976 888

Piyasa İşlem Hacimleri (Milyar TL, Birikimli) 2018 2019 2020/03
Pay Piyasası 1.993 2.130 1.047

Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım Pazarı* 666 706 216
Repo-Ters Repo Pazarı* 4.646 16.471 4.881

Takasbank Para Piyasası 856 557 140
Vadeli İşlemler Pazarı 1.259 1.435 619

Opsiyon  Pazarı 28,3 22,0 7,0

Finansal Varlıklar (Milyon TL) 2018 2019 2020/02
Yurtiçi Yerleşikler 2.723.213 3.625.212 3.820.214

TL Mevduat* 1.015.857 1.225.312 1.249.959
Döviz Tevdiat Hesabı* 826.251 1.082.188 1.138.293

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 40.446 80.970 113.396
Devlet İç Borçlanma Senedi 536.580 781.780 832.400

Eurobond 105.924 158.147 179.825
Pay Senedi 111.117 185.780 188.713

Özel Sektör Borçlanma Aracı 69.684 90.981 97.038
Varlığa Dayalı Menkul Kıymet + Varlık Teminatlı Menkul Kıymet 17.313 19.988 20.283

Varant + Sertifika 41 66 306
Yurtdışı Yerleşikler 457.783 562.923 524.314

TL Mevduat* 25.878 33.618 35.011
Döviz Tevdiat Hesabı* 126.499 143.211 149.218

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 944 1.442 1.850
Devlet İç Borçlanma Senedi 96.917 91.610 77.076

Eurobond - - -
Pay Senedi 204.225 290.400 258.581

Özel Sektör Borçlanma Aracı 1.846 1.573 1.549
Varlığa Dayalı Menkul Kıymet + Varlık Teminatlı Menkul Kıymet 1.473 1.069 1.023

Varant + Sertifika 0,05 0,54 5,11

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

*Gelişen İşletmeler Pazarı, Nitelikli Yatırımcı İşlem Pazar,Yakın İzleme Pazarı, Piyasa Öncesi İşlem Platformu
**Yatırım ortaklıkları Kasım 2019’dan itibaren Yıldız ve Ana Pazarda işlem görmektedir.  Aynı dönemde pazar sınıflamaları da değişmiştir.

*Katılma hesapları dahildir.

*Piyasa ve tescil işlemleri toplamıdır.

Toplam 3.180.996 4.188.134 4.344.528

Toplam 9.705 7.732 2.767

Toplam 14.980 6.339 1.080

BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası 2018 2019 2020/03
BIST-100 91.270 114.425 89.644

BIST-100 (En Yüksek) 120.845 114.754 123.556
BIST-100 (En Düşük) 87.143 83.675 84.246

Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL) 7.974 8.554 16.612

Yatırımcı ve Mudi Sayısı 2018 2019 2020/03
Pay Senedi 1.178.919 1.203.438 1.347.388

Yatırım Fonu 2.873.442 2.996.871 3.014.287
Özel Sektör Borçlanma Aracı 78.333 66.451 63.669

Varant + Sertifika 5.191 5.664 13.027
Varlığa Dayalı Menkul Kıymet + Varlık Teminatlı Menkul Kıymet 11.008 7.283 3.793

Emeklilik Yatırım Fonu- Gönüllü 6.875.886 6.871.132 6.903.563
Emeklilik Yatırım Fonu- Otomatik Katılım 4.990.786 5.354.242 5.417.945

Mudi Sayısı* 96.588.995 107.459.625 109.588.394

Yabancı Yatırımcıların Pay Senedi İşlemleri (Milyon $) 2018 2019 2020/03
Pay Senedi İşlem Hacmi (Birikimli) 246.214 210.107 87.594

İşlem Hacmi Payı 28,9% 28,8% 25,2%
Net Pay Senedi Yatırımı (Birikimli) -2.012 -601 -2.446

Kaynak: BDDK, Borsa İstanbul, EGM, TCMB, TSPB

* Birden fazla bankada hesabı bulunan kişilerden ötürü mükerrer sayım içermektedir.

Veriler
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Aylık olarak güncellenen Sermaye Piyasası Özet Verileri Tablosuna www.tspb.org.tr internet adresimizden ulaşabilirsiniz.  
Kaynak: BDDK, Borsa İstanbul, EGM, TCMB, TSPB

TSPB ÜYELERİ ÖZET VERİLERİ 

Kurumsal Yatırımcı Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 2018 2019 2020/02
Yatırım Fonları 56.920 127.393 140.625

Emeklilik Yatırım Fonları 93.206 127.577 131.715
Menkul Kıymet Yatırım Ortaklıkları 326 722 690

Gayrimenkul Yatırım Ortaklıkları 18.384 27.777 23.039

 Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklıkları 1.494 3.044 2.355

TSPB Üyeleri* 2018 2019 2020/04
Aracı Kurum 78 74 73

Banka 44 44 44
Portföy Yönetim Şirketi 56 54 52

Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı 9 9 9
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 33 33 33

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 7 7 7
Toplam 227 221 218

Portföy Yönetim Şirketlerinde Varlık Yönetimi 2018 2019 2020/02
Yatırımcı Sayısı 3.478 3.400 3.587

Yatırım Fonları 516 555 582
Emeklilik Yatırım Fonları 407 406 405

Yatırım Ortaklığı 12 12 12
Özel Portföy Yönetimi 2.543 2.427 2.588

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 173.416 284.326 302.854
Yatırım Fonları 56.920 127.393 140.625

Emeklilik Yatırım Fonları 93.206 127.577 131.715
Yatırım Ortaklığı 515 644 652

Özel Portföy Yönetimi 22.776 28.713 29.862

Aracı Kurumlarda Varlık Yönetimi 2017 2018 2019/09
Yatırımcı Sayısı 4.102 4.331 4.654

Tüzel 67 82 180
Gerçek 4.035 4.249 4.474

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 1.904 2.133 3.595
Tüzel 80 487 1.744

Gerçek 1.823 1.647 1.852

*2014 öncesinde yalnızca aracı kurum ve bankalar Birlik üyesi idi.

*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumların Finansal Verileri (Milyon TL) 2017 2018 2019/09
Toplam Varlıklar 23.057 21.878 27.961

Dönen Varlıklar 21.863 20.388 26.195
Duran Varlıklar 1.194 1.491 1.765

Toplam Kaynaklar 23.057 21.878 27.961
Kısa Vadeli Yükümlülükler 18.185 14.564 20.632

Uzun Vadeli Yükümlülükler 146 1.152 303
 Özkaynaklar 4.726 6.162 7.026

Faaliyet Gelirleri 2.510 3.557 3.071
Faaliyet Giderleri (Net) -1.736 -2.135 -1.759

Faaliyet Kârı/Zararı 774 1.422 1.311
Net Dönem Kârı/Zararı 799 1.343 1.247

Bankacılık Sektörü* 2018 2019 2020/02
Mevduat 2.035.876 2.566.742 2.687.727

  TL Mevduat (Milyon TL) 1.083.125 1.341.342 1.400.216
  YP Mevduat (Milyon TL) 952.751 1.225.400 1.287.511

  YP Mevduat (Milyon $) 179.357 209.588 212.561
Mevduat/GSYH 57% 62% 63%

Krediler 2.394.740 2.656.132 2.772.411
  TL Krediler (Milyon TL) 1.438.572 1.641.872 1.737.968
  YP Krediler (Milyon TL) 956.169 1.014.261 1.034.443

  YP Krediler (Milyon $) 180.001 173.476 170.781
  Takipteki Alacaklar (Milyon TL) 96.611 150.763 152.622

  Takipteki Alacak Oranı 3,9% 5,4% 5,2%
Kredi/GSYH 67% 65% 65%

Aktif  (Milyon TL) 3.867.135 4.491.090 4.712.688
Net Kâr (Milyon TL) 53.522 49.239 15.130

Sermaye Yeterliliği Oranı 17,3% 18,4% 17,7%
*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumlarda Kredi Hacmi 2017 2018 2019/09
Kredi Hacmi (Milyon TL) 2.122 1.823 2.309

Kredi Kullanan Müşteri Sayısı 10.670 12.101 11.387

Sermaye Piyasası Kurumlarının Çalışanları 2017 2018 2019/09
Aracı Kurum 4.751 4.916 4.839

Portföy Yönetim Şirketi 735 777 747
Banka* 208.280 207.716 205.157

Portföy Yönetim Şirket. Finansal Verileri (Mn. TL) 2017 2018 2019/09
Toplam Varlıklar 740 918 985

Dönen Varlıklar 698 863 889
Duran Varlıklar 41 55 96

Toplam Kaynaklar 740 918 985
Kısa Vadeli Yükümlülükler 66 87 86

Uzun Vadeli Yükümlülükler 10 22 42
 Özkaynaklar 664 809 857

Faaliyet Gelirleri 439 524 430
Faaliyet Giderleri (Net) -274 -336 -277

Faaliyet Kârı/Zararı 165 188 154
Net Dönem Kârı/Zararı 165 232 190

*Katılım bankaları dahildir.

** Kıymetli maden depo hesapları dahildir.

*Pay piyasasında faaliyet gösteren yatırım bankası verileri dahildir.



TSPB Adına İmtiyaz Sahibi
İlkay Arıkan
Genel Sekreter

Genel Yayın Yönetmeni
İlkay Arıkan
Genel Sekreter

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü
O. İlker Savuran
Genel Sekreter Yardımcısı

Editör
Tuğba Oğan
Müdür / Kurumsal İletişim

Tasarım 
Printcenter

Mizanpaj 
Nilüfer Gevenoğlu
Kıdemli Uzman / Kurumsal 
İletişim

Yayın Türü
Yaygın, süreli

Gündem, Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği (TSPB) tarafından bilgilendirme amacıyla 
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